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Til boligministeren (16/1 96) af: 
Jens Løgstrup Madsen (V): 
»Hvilke initiativer har ministeren foretaget 
inden for ministerens resortområde for at ned- 
bringe sygefraværet?« 

Supplerende svar (7/2 96) 

Boligministeren (Ole Løvig Simonsen): 
På baggrund af tidligere opgørelser af sygefra- 
været inden for Boligministeriets område er det 
over for de enkelte institutioner blevet indskær- 
pet at følge udviklingen i sygefraværet og tage 
passende forholdsregler for at nedbringe det. 

I alle institutionerne følges udviklingen nøje, 
og den tages flere steder op til drøftelse i samar- 
bejdsudvalget. 

Hertil kommer, at der i den enkelte institution 
tages særskilte samtaler med medarbejdere, der 
har et stort sygefravær, for at finde frem til årsa- 
gen. 

Spm. nr. S 1174 

Til justitsministeren (25/1 96) af: 
Jens Løgstrup Madsen (V): 
»Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 843 oplyse, hvilke ministerier 
man har anmodet om at udtale sig i anledning af 
disse ministeriers mangelfulde indberetninger 
af regler til Retsinformations database?« 

Svar (5/2 96) 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Som nævnt i besvarelsen af spørgsmål nr. S 843 
har Sekretariatet for Retsinformation konstate- 
ret, at antallet af forskrifter i Retsinformations 
cirkulærebaser i nogle år har været faldende. 

Med henblik på nærmere at belyse baggrun- 
den for denne udvikling har Sekretariatet for 
Retsinformation ved skrivelse af 19. januar 1996 
anmodet følgende ministerier om en udtalelse: 

Arbejdsministeriet, Boligministeriet, 
Erhvervsministeriet, Finansministeriet, Forsk- 
ningsministeriet, Indenrigsministeriet, Justits- 
ministeriet, Kulturministeriet, Landbrugs- og 
Fiskeriministeriet, Miljø- og Energiministeriet, 
Skatteministeriet, Socialministeriet, Sundheds- 
ministeriet og Undervisningsministeriet. 

Den konstaterede udvikling kan være udtryk 
for, at udstedelsen af forskrifter på cirkulæreni- 
veau er faldende. En anden mulighed er, at 
ministerierne -  eller nogle ministerier -  ikke 
fuldt ud opfylder pligten til at indlægge cirku- 
læreforskrifter i Retsinformation. 

Som anført i den endelige besvarelse af 
spørgsmål nr. S 843 forventer Sekretariatet for 
Retsinformation på grundlag af ministeriernes 
udtalelser at være i stand til nærmere at belyse 
baggrunden for de senere års udvikling i Rets- 
informations årsberetning for 1995. 

Spm. nr. S 1310 

Til sundhedsministeren (5/2 96) af: 
Jens Løgstrup Madsen (V): 
»Vil ministeren redegøre for, i hvilket omfang 
der er frit sygehusvalg mellem Hovedstadens 
Sygehusfællesskab og Københavns Amt, rede- 
gøre for Hovedstadens Sygehusfællesskabs pla- 
ner om at fremme det frie sygehusvalg og ende- 
lig oplyse, om ministeren vil tage initiativer -  og 
i givet fald hvilke -  til at fremme det frie syge- 
husvalg mellem landets sygehuskommuner?« 

Begrundelse 

Det frie sygehusvalg er et vigtigt element til at 
sikre befolkningen en højere standard inden for 
sundhedsvæsenet. Det er derfor beklageligt, at 
det frie sygehusvalg reelt er sat ud af kraft mel- 
lem Hovedstadens Sygehusfællesskab og 
Københavns Amt. 

Svar (13/2 96) 

Sundhedsministeren (Yvonne Herløv Ander- 
sen): 
Jeg kan oplyse, at sygehuslovens regler om frit 
sygehusvalg naturligvis gælder fuldt ud mellem 
Hovedstadens Sygehusfællesskab og Køben- 
havns Amt. 

Ved vurderingen af omfanget af patient- 
udvekslingen mellem sygehuskommunerne i 
det storkøbenhavnske område må det imidlertid 
tages i betragtning, at et stort antal af afdelin- 
gerne på områdets sygehuse har status som 
lands- og landsdelsafdelinger. Til sådanne afde- 


